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Nyhetsbrev fra a-ordningen 

 

Mai 2023 

A-meldingen er en månedlig  

melding fra arbeidsgiver til NAV, 

SSB og Skatteetaten.  

Meldingen inneholder informasjon 

om ansattes arbeidsforhold,  

inntekt, fradrag, forskuddstrekk, 

utleggstrekk for skattekrav, samt 

arbeidsgiveravgift og  

finansskatt for virksomheten. 

Informasjon og veiledning finner 

du på skatteetaten.no/a-

meldingen.  

 

Skjema og tjenester (A01, A10, 

A02, A03, A04, A05, A06,) finner du 

på skatteetaten.no. 

Enklere å sende a-meldingen for deg 

uten lønnssystem 

Mange opplysningspliktige har allerede testet den nye løsningen. Nå kan 

du også sende inn din neste a-melding direkte på skatteetaten.no.   

Kom raskt i gang  

Når du oppretter en a-melding i den nye 

løsningen, kan du med hjelp av noen få 

klikk hente opplysninger fra en tidligere 

innsendt a-melding i Altinn (A01).  

På denne måten kommer du raskt i gang 

og får en smidig overgang til den nye  

løsningen.  

Utenlandske opplysningspliktige kan også 

importere tidligere registrerte data fra 

Oppdrags- og arbeidsforholdsregisteret 

(OAR). 

Du vil få en tilpasset veiledning første gang du starter den nye løsningen.  

Veiledningen skal ta høyde for om du har levert a-melding tidligere, eller om det 

er første gang du leverer. 

Send a-meldingen direkte på skatteetaten.no  

Den nye løsningen finner du på skatteetaten.no/a10/.  Nettsiden har også  

oppdatert veiledningsmateriell i form av filmer og tekster, og du kan melde deg på  

webinar om den nye løsningen.  

Har du spørsmål til den nye løsningen?  

Du kan kontakte oss på telefon 800 80 000. Hvis du ringer fra utlandet,  

er telefonnummeret +47 22 07 70 00, bruk tastevalg  2-3-1.   

Alle opplysningspliktige som ikke har lønnssystem kan nå sende  
a-meldingen direkte på skatteetaten.no i vår nye løsning.    
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https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/skjema-og-tjenester/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/skjema-og-tjenester/a10/
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I denne artikkelen kan du lese om hva du skal gjøre når du har utenlandske ansatte som jobber 
for deg i utlandet. 

Rapporteringsplikt  

Som hovedregel har du som norsk arbeidsgiver  

rapporteringsplikt i a-meldingen også for utenlandske  

ansatte som jobber for deg i utlandet. Unntak gjelder hvis 

den ansatte lønnes fra  et fast driftssted i et land Norge har 

skatteavtale med, så lenge utbetalingene belastes  

regnskapet for dette driftsstedet. Det er også en del unntak 

tilknyttet arbeid om bord på skip, dette er nærmere forklart i 

skatteforvaltningsforskriften § 7-2-7 c. 

Hvordan rapportere i a-meldingen 

Når du sender a-melding for utenlandske ansatte i utlandet, 

må du oppgi opptjeningsland på inntekten du rapporterer. 

Uten landkode på inntekten kan skatteberegningen til den 

enkelte ansatte bli feil. Er inntekten opptjent i Norge trenger 

du ikke oppgi landkode. For utenlandske ansatte som ikke 

har et norsk d-nummer eller fødselsnummer rapporterer du  

arbeidsforholdet på internasjonal ID. Ved rapportering på 

internasjonal ID vil du motta en tilbakemelding med  

informasjon om at du må oppgi norsk d-nummer eller  

fødselsnummer. Dette er en retningslinje som du kan se bort 

fra så lenge den ansatte ikke har rett eller plikt til å få tildelt 

norsk d-nummer eller fødselsnummer. 

Forskuddstrekk 

For utenlandske ansatte med norsk arbeidsgiver skal det som 

hovedregel beregnes forskuddstrekk selv om arbeidet er 

utført i utlandet. Har du som arbeidsgiver søkt og fått  

innvilget trekkfritak, eller du har dokumentasjon på at den 

ansatte ikke er skattemessig bosatt i Norge og du har avklart 

at det ikke vil oppstå skatteplikt i Norge for den  

aktuelle inntekten, kan du unnlate å beregne forskuddstrekk.  

Trygde- og arbeidsgiveravgift 

Personer som bor i utlandet, er som regel ikke medlem av 

norsk folketrygd og skal derfor ikke betale trygdeavgift til 

Norge. For deg som arbeidsgiver betyr dette at du også kan 

være fritatt for å betale arbeidsgiveravgift i Norge. Plikten til 

å betale arbeidsgiveravgift avhenger av om den ansatte er 

norsk eller utenlandsk statsborger, og om den ansatte er 

pliktig eller frivillig medlem av norsk folketrygd.  

Hjemmekontor 

Hvis dine ansatte jobber for deg fra  hjemmekontor i  

utlandet bør du være oppmerksom på at hjemmekontor i 

enkelte tilfeller kan bli regnet som et fast driftssted, og at ditt 

foretak på bakgrunn av dette kan få skatteplikt i landet hvor  

arbeidstakeren jobber.  

I Skatteinfo 03/2022 ble det publisert en artikkel om  

hjemmekontor og fast driftssted i Norge, denne  

informasjonen kan også være relevant i forhold til vurdering 

av fast driftssted ved hjemmekontor i utlandet. 

Plikter i arbeidsstaten 

Husk at du som arbeidsgiver kan være pliktig til å rapportere 

inn lønn, foreta forskuddstrekk, betale arbeidsgiveravgift 

med mer i arbeidslandet. Ta derfor kontakt med  

myndighetene i arbeidslandet for å avklare dine plikter når 

du har ansatte i et annet land. 

Nyttige lenker 

Norske arbeidsgivere med utenlandsforhold - Skatteetaten  

Forskrift til skatteforvaltningsloven 

(skatteforvaltningsforskriften) - § 7-2. Lønnsopplysninger 

mv. - Lovdata  

Lønnsopplysningsplikten § 7-2 første ledd - Skatteetaten 

Når skal jeg IKKE betale arbeidsgiveravgift? - Skatteetaten  

 

Hva gjør jeg som norsk arbeidsgiver når jeg har uten-

landske ansatte som skal arbeide for meg i utlandet? 
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https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://www.skatteetaten.no/globalassets/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/skatteinfo-3-2022.pdf
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/spesielle-grupper/norske-arbeidsgivere-med-utenlandsforhold/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2016-11-23-1360/KAPITTEL_6-1#%C2%A77-2-7
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatteforvaltningshandboken/gjeldende/kapittel-7-opplysningsplikt-for-tredjeparter/ID-7-2.001/ID-7-2.003/#id-7-2-014-utland
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/arbeidsgiveravgift/nar-skal-jeg-ikke-betale-arbeidsgiveravgift/
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Du skal oppgi dette beløpet uavhengig av hvordan du beregner feriepengene (om det er prosentsats eller som et tillegg til ordi-

nær fastlønn).  

Feriepengene skal sikre at arbeidstakeren ikke får inntektstap når det er ferie, fordi arbeidstakeren ikke har krav på lønn i  

ferien.  

Mange arbeidsgivere avregner feriepengene samlet i mai eller juni og  

trekker arbeidstakeren i lønn for alle feriedagene slik at de kan utbetale 

vanlig lønn resten av året. Dette rapporteres i a-meldingen som  

feriepenger (positivt beløp) og trekk i lønn for ferie (negativ beløp).  

 

Svalbard, Jan Mayen eller Antarktis 

Hvis den ansatte kommer inn under lønnstrekkordningen på Svalbard, Jan 

Mayen eller Antarktis skal det foretas trekk i alle utbetalinger – også i  

feriegodtgjørelsen og lønn i ferien  jf. Svalbardmeldingen.  

 

Kildeskatt på lønn 

Merk at regelen om trekkfritak ikke gjelder for utenlandske arbeidstakere 

som er med i ordningen kildeskatt på lønn. Du kan lese mer om dette i egen 

artikkel: Kildeskatt på lønn—spesielt om skattetrekk i feriepenger 

 

I veiledningen har vi forklart nærmere hva feriepenger er og hvordan du 

oppgir dette riktig i a-meldingen.  

Hvordan oppgi feriepenger i a-melding 
I a-meldingen skal du oppgi bruttobeløpet for feriepenger.  

Abonnere på siste fra a-ordningen  

Du kan holde deg oppdatert på hva som blir publisert  

av nyheter fra a-ordningen ved å få varsel direkte i  

Microsoft Outlook  

   Slik abonnerer du 

1. Kopier lenken under 

2. Finn mappen RSS-abonnementer i Outlook 

3. Høyreklikk på mappen og velg Legg til ny RSS-feed 

 

https://www.skatteetaten.no/rss/bedrift/arbeidsgiver/a-meldingen/siste-fra-a-ordningen/  

https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/feriepenger/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/trekk-i-lonn-for-ferie/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/skattedirektoratets-meldinger/svalbardmeldingen-2023/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/siste-fra-a-ordningen/kildeskatt-pa-lonn--spesielt-om-skattetrekk-i-feriepenger/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/feriepenger/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/lonn-og-ytelser/oversikt-over-lonn-og-andre-ytelser/feriepenger/
https://www.skatteetaten.no/rss/bedrift/arbeidsgiver/a-meldingen/siste-fra-a-ordningen/
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Utleggstrekk i a-meldingen   
Som arbeidsgiver kan du bli pålagt av offentlig myndighet å foreta trekk i den ansattes lønn eller annen 
godtgjørelse som følge av at den ansatte har krav mot seg som ikke er betalt innen forfall. I denne saken vil 
vi forklare hvilke utleggstrekk som skal rapporteres i a-meldingen og hvilke som skal rapporteres på andre 
måter.    

Har du rapportert feil beløp på utleggstrekk i a-meldingen?   

 
Bruker du et lønnssystem og er usikker på hvordan korrigere, ta kontakt med din systemleverandør. 

 Hvordan du kan rette feil rapportert utleggstrekk er avhengig av om feilen som du skal rette er innenfor gjeldende termin eller 

ikke.   

Hvis du har rapportert feil beløp på utleggstrekk i en a-melding innenfor gjeldende termin kan du korrigere dette ved å sende 

ny a-melding eller erstatningsmelding med korrekt beløp for den aktuelle måneden.   

Har du rapportert feil beløp på en a-melding for en avsluttet termin må du avklare korreksjon av utleggstrekket med  

Skatteetaten før du eventuelt sender ny a-melding for den aktuelle perioden. Du tar kontakt med Skatteetaten ved å sende en 

skriftlig henvendelse. Du må oppgi referansen i det mottatte trekkpålegget og gi en beskrivelse av hva saken gjelder.   

Er det bestemt at en arbeidstaker skal trekkes i lønn, vil du 

som arbeidsgiver motta et trekkpålegg. Her står det hvor 

mye du skal trekke, og hvor lenge trekket skal  

vare.  

Det er den myndigheten som pålegger utleggstrekket som 

beregner trekkets størrelse og bestemmer i hvilken periode 

trekket skal gjennomføres. Trekket kan være et fast månedlig 

beløp eller en bestemt prosent av lønnen. 

Dersom du mottar trekkpålegg for ansatte som har sluttet 

må du melde fra om dette til Skatteetaten. Send en skriftlig 

henvendelse og oppgi referansen i det mottatte trekkpåleg-

get og en beskrivelse av hva saken gjelder. Husk at du også 

må oppgi at arbeidsforholdet er avsluttet i a-meldingen.  

Hvilke utleggstrekk skal rapporteres i a-meldingen?   

Det er kun utleggstrekk for skattekrav som skal  

rapporteres i a-meldingen.   

Utleggstrekk gitt av Skatteetaten til dekning av andre krav 

enn skatt skal ikke rapporteres i a-meldingen. Dette kan for 

eksempel være 

• merverdiavgift  

• særavgifter  

• toll  

• bidragsgjeld  

En fullstendig oversikt over krav som ikke skal rapporteres i  

a-meldingen, finner du i skattebetalingsforskriften § 14-5-11.  

I a-meldingen skal du gi opplysninger om hvor mye du har 

trukket i utleggstrekk på den enkelte  

inntektsmottaker og hvor mye du skal betale i utleggstrekk.  

  

Andre unntak  

Utleggstrekk nedlagt i utbetalinger til selvstendig  

næringsdrivende eller andre ytelser som det ikke skal  

trekkes forskuddstrekk av, skal rapporteres i  

oppgjørsliste for utleggstrekk. Disse skal ikke  

rapporteres i a-meldingen.  

Dette gjelder også for private arbeidsgivere og  

veldedige eller allmennyttige institusjoner og  

organisasjoner som etter a-opplysningsforskriften § 3-1  

annet ledd kan levere forenklet a-melding (A04/A05).  
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Nye kontonummer for betaling av skatter og avgifter 

Du finner de nye kontonumrene på skatteetaten.no/kontonummer. Betalinger til gammelt kontonummer vil 
automatisk overføres til det nye kontonummeret i en periode fremover.  
 
Tilbakemeldingen på a-meldingen (A03) er oppdatert med de nye kontonumrene.  

Skatteetaten har fått nye kontonummer for innbetaling av arbeidsgiveravgift, forskuddstrekk og  
finansskatt på lønn. 
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Bruk riktig KID-nummer  
Arbeidsgiveravgift, forskuddstrekk, utleggstrekk og finansskatt har ulike KID-nummer. Hvis du  betaler med feil 

KID-nummer kan det være vanskelig for Skatteetaten å finne ut hvilken type innbetaling du har gjort, og du kan få 

varsel fra Skatteetaten om manglende innbetaling. Vær derfor påpasselig med å bruke korrekt KID-nummer på 

innbetalingene du gjør til Skatteetaten. 

 

KID-nummeret du skal bruke for arbeidsgiveravgift, forskuddstrekk, utleggstrekk og finansskatt står på  

tilbakemeldingen (A03) som du får når du har sendt inn a-meldingen.  

 
Har du spørsmål om a-meldingen?  

 

Se først om du finner svaret på våre nettsider skatteetaten.no/a-meldingen/ 

 

Ønsker du å kontakte Skatteetaten på telefon  kan du ringe 800 80 000.  

Tastevalg 1-3-1 for privatpersoner 

  Tastevalg  2-3-1 for næringsdrivende 

Tastevalg 3-3-1 for revisorer, regnskapsførere mv.  

 

Du kan også sende skriftlig henvendelse med Skatteetatens kontaktskjema 

 

https://www.skatteetaten.no/kontonummer
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/arbeidsgiveravgift-og-finansskatt/arbeidsgiveravgift-i-a-meldingen/
https://www.skatteetaten.no/kontakt/skriv/

